



BRACTWO ŚWIĘTEGO JAKUBA APOSTOŁA w TORUNIU

87-100 Toruń, ul. Rynek Nowomiejski 6

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI

Bractwa św. Jakuba Apostoła w Toruniu
w latach 2019 - 2021

I. NAZWA ORGANIZACJI

Stowarzyszenie „Bractwo św. Jakuba Apostoła w Toruniu”

II. DATA REJESTRACJI, NUMERY IDENTYFIKACYJNE:

Bractwo zostało zawiązane w dniu 18 listopada 2015r. w Toruniu.

Do KRS zostało wpisane dnia 26 lutego 2016 r. pod numerem KRS: 0000604925

W latach 2019-20 Bractwo nie posiadało statusu organizacji pożytku publicznego i nie prowadziło działalności gospodarczej.

III. CZŁONKOWIE

Na koniec roku 2021 Bractwo liczyło **50** członków. W marcu 2022 r., po skreśleniu w styczniu 2022 r. 8 osób z powodu ponad 3-letnich zaległości w płaceniu składek, Bractwo liczy **42** członków.

IV. WŁADZE STOWARSZYSZENIA

Obecna Kapituła Bractwa została wybrana na walnym zebraniu członków w dniu 2 marca 2019 r. w następującym składzie:

- Jerzy Kalinowski – prezes bractwa
- ks. Wojciech Kiedrowicz – wiceprezes bractwa
- Mirosława Buczyńska – sekretarz bractwa
- Roma Adamska – skarbnik bractwa
- Anna Barwik – członek Kapituły
- Franciszek Rutkiewicz – członek Kapituły

Do Komisji Rewizyjnej wybrano następujące osoby:

- Edward Hartwich – przewodniczący Komisji Rewizyjnej
- Joanna Czerwińska – z-ca przewodniczącego Komisji Rewizyjnej
- Elżbieta Hartwich – członek Komisji Rewizyjnej

V. DZIAŁANIA BRACTWA W LATACH 2019 – 2020

W 2019 roku kolejni członkowie naszego Bractwa w trakcie Mszy św. w święto św. Jakuba składali w obecności Księdza Biskupa ślubowanie.

W dniach 15 – 17 marca 2019 r. przeżywaliśmy w Mogilnie dni skupieni – rekolekcje jako II Szkołę Jakubową na temat duchowości pielgrzymowania. W rekolekcjach udział wzięło 29 osób – zarówno członkowie Bractwa, jak i sympatycy Camino spoza Bractwa.

Lata 2020 - 2021 naznaczone były pandemią wirusa Covid SARS 2 i wprowadzeniem wielu ograniczeń w związku z ogłoszeniem stanu zagrożenia epidemicznego. Spowodowało to odwołanie III Szkoły Jakubowej w Mogilnie (13-15 marca 2020 r.) oraz jej nieorganizowanie w 2021 r. Zostało również odwołane walne zebranie członków Bractwa. zwołane na dzień 21 marca 2020 r. , a w 2021 r. zostało przesunięte na jesień.

Święty Rok Compostelański 2021 został zainaugurowany w diecezji toruńskiej w dniu 25 stycznia 2021 r. w trakcie comiesięcznej Mszy św. w intencji pielgrzymów i członków Bractwa.



BRACTWO ŚWIĘTEGO JAKUBA APOSTOŁA w TORUNIU

87-100 Toruń, ul. Rynek Nowomiejski 6

Wiele działań prowadzonych przez Bractwo w tym roku dotyczyło przygotowania i uczestniczenia w obchodach Roku Świętego Jakubowego. Bractwo uczestniczyło w przygotowaniu wniosku o podniesienie kościoła św. Jakuba w Toruniu do rangi Sanktuarium. W ramach obchodów Bractwo, we współpracy z Ambasadą Królestwa Hiszpanii i Biurem Radcy ds. Turystyki Ambasady Hiszpanii w Polsce zorganizowało plenerową wystawę fotograficzną o Camino de Santiago, która z okazji Roku Świętego przygotowana została przez Instytut Turystyki Hiszpanii Turespaña we współpracy z władzami regionalnymi Galicji oraz Xacobeo 2021. Wystawa ta przez miesiąc lipiec prezentowana była w trzech lokalizacjach w Toruniu. W trakcie obchodów toruński kościół św. Jakuba był podświetlony symbolami Camino. Inauguracji podświetlenia dokonał Ambasador Królestwa Hiszpanii w Polsce Francisco Javier Sanabria Valderrama. W trakcie uroczystej Mszy św. zostało erygowane Sanktuarium św. Jakuba i kolejni członkowie naszego Bractwa składali w obecności Księdza Biskupa ślubowanie.

Po Mszy św. na Rynku Nowomiejskim Bractwo zorganizowało Jarmark Jakubowy, w czasie którego odbył się wernisaż wystawy fotograficznej o Camino de Santiago, działał punkt informacyjny nt. Dróg św. Jakuba oraz punkt informacyjny Biura Radcy ds. Turystyki Ambasady Hiszpanii w Polsce. Można było zakupić przewodniki po drogach jakubowych, a także wziąć udział w ulicznym przedstawieniu teatralnym „Como Postolo” czyli rzecz o Św. Jakubie w wykonaniu Teatru "Maszoperia" z Gdańska.

W przeddzień święta św. Jakuba w Ośrodku Chopinowskim w Szafarni odbyło się spotkanie przedstawicieli Bractwa św. Jakuba, samorządów i parafii z powiatu golubsko-dobrzyńskiego. Spotkanie zaszczylił swoją obecnością Ambasador Hiszpanii.

W ramach popularyzacji idei pielgrzymowania i Drogi św. Jakuba Bractwo zorganizowało przejścia odcinkami Camino Polaco w obrębie województwa kujawsko – pomorskiego:

- 4 maja 2019 r. Mogilno – Gozdanin – Trzemeszno,
- 5 października 2019 r. Iława – Nowe Miasto Lubawskie,
- 23 maja 2020 r. Złotorya – Toruń,
- 26 września 2020 r. Golub Dobrzyń – Ciechocin,
- 6 marca 2021 Toruń – Cierpice
- 24 kwietnia 2021 Cierpice – Gniewkowo
- 8 maja 2021 Gniewkowo – Parchanie.
- 11 czerwca 2021 – Gwiazdzista Pielgrzymka Drogami św. Jakuba Apostoła w Polsce #WyjdzZTwojejZiemi. Trasa: Dusznica (granica z Litwą) – Kruszwica (592 km)
Bractwo włączyło się w inicjatywę Stowarzyszenia „Przyjaciele Dróg św. Jakuba w Polsce” (<https://camino.net.pl>) pielgrzymowania Drogą św. Jakuba w Polsce na zasadzie sztafety, w której przez całą Polskę przekazywane byłyby atrybuty pielgrzymie (muszla, kapelusz, torba, kij) oraz księgi wpisów.
- 3 lipca 2021 Parchanie – Kruszwica - wspólne przejście w ramach Gwiazdzistej Pielgrzymki.
- 25 września 2021 r. Radziki - Szafarnia (alternatywny odcinek Camino Polaco 13 km)

Członkowie Bractwa dzielą się swoimi przeżyciami i doświadczeniami na różnych spotkaniach. W lipcu przedstawiciele naszego Bractwa spotkali się w Sanktuarium św. Jakuba Apostoła z grupą małżeństw i rodzin Domowego Kościoła Diecezji Lubelskiej, odbywających rekolekcje oazowe III° pod hasłem "Spotkanie z żywym Kościołem". Przedstawiliśmy im cele, zadania i formy działania Bractwa, a przede wszystkim pielgrzymowanie Drogami Jakubowymi jako nasze miejsce w Kościele.

W dniach 14–16 sierpnia 2021 Członkowie Bractwa brali udział w promowaniu reaktywacji drogi wodnej pielgrzymkowej "Camino de Vistula" w ramach Festiwalu Wisły.

22 sierpnia 2021 r. - przedstawiciele Bractwa brali udział w uroczystościach powitania Flisu św. Jakuba w Gdańsku.



BRACTWO ŚWIĘTEGO JAKUBA APOSTOŁA w TORUNIU

87-100 Toruń, ul. Rynek Nowomiejski 6

W lokalnych mediach (Radio PiK, TV Bydgoszcz, Radio Maryja, prasa) ukazały się wystąpienia i prezentacje medialne dot. Camino, pielgrzymowania itp., przygotowane przez Członków naszego Bractwa.

Popularyzacji idei pielgrzymowania i Drogi do Santiago de Comostela służą prowadzone przez członków Bractwa strona internetowa caminopolaco.pl oraz profile Camino Polaco i Bractwa na facebook'u.

Członkowie Bractwa dzielą się swoimi przeżyciami i doświadczeniami na różnych spotkaniach.

VI. DBANIE O DROGI ŚW. JAKUBA I PIELGRZYMÓW

Członkowie Bractwa w trakcie przejść uzupełniają oznakowanie na Camino Polaco. Jednocześnie przekazują uwagi o złym stanie oznakowanie lub jego braku do oddziału PTTK w Toruniu, który „jest administratorem (oznakowania turystycznego szlaków) i gospodarzem ... znakowanych szlaków turystycznych pieszych i rowerowych, opracowanych”¹.

Członkowie Bractwa wzięli udział w oznakowaniu łącznika między szlakami – od miejscowości Gozdanin na Camino Polaco – do miejscowości Mogilno – Droga Wielkopolska. Oznakowanie tego odcinka o długości 6,8 km daje możliwość nawiedzenia kościoła św. Jakuba w Mogilnie oraz przenocowania w Klasztorze oo. Kapucynów.

Prace znakarskie były w ramach szkolenia praktycznego Ogólnopolskiego Spotkania Opiekunów Szlaku Św. Jakuba.

Dnia 23 czerwca 2019 roku członkowie naszego Bractwa uczestniczyli w Dobrzyniu nad Wisłą w uroczystości otwarcia Dobrzyńsko – Kujawskiej Drogi św. Jakuba - odcinka łączącego Mazowsze przez Ziemię Dobrzyńską z przebiegającą przez Kujawy Camino Polaco.

W trakcie obchodów święta Św. Jakuba 2021, Kapituła Bractwa wystąpiła z propozycją, do Marszałka Województwa Kujawsko-pomorskiego, stworzenia punktu informacyjnego o Camino de Santiago oraz miejsc noclegowych dla pielgrzymów. Prowadzono rozmowy z Administracją Województwa i ostatnie uzgodnienia wskazują na możliwość uruchomienia takiego punktu w roku 2022 w kamienicy na ul. Szpitalnej.

VII. WSPÓŁPRACA KRAJOWA

Nasze Bractwo bierze czynny udział w spotkaniach Parlamentu Jakubowego. Dwóch przedstawicieli Bractwa jest zaangażowanych w prace zespołu organizacyjnego Parlamentu, a jeden z nich jest w Prezydium PJ.

Kolejne sesje, VI i VII, odbyły się:

- w dniach 21-22. 09. 2019 r. we Wrocławiu.
- w dniach 18-19. 09. 2019 r. w Brzesku
- W dniach 10-11 września 2021 r. odbyła się w Krakowie kolejna, VIII sesja PJ. Uczestnicy Parlamentu brali również udział w XII Międzynarodowej Konferencji Naukowej „Camino de Santiago – droga spotkania” w Krakowie.

Na sesji w Brzesku nasze Bractwo podjęło się przygotowania wzoru graficznego ogólnopolskiego plakatu o wydarzeniach Roku Compostelańskiego
Nasz przedstawiciel administruje stroną parlamentjakubowy.pl.

W dniach 18-19 października 2019 r. Bractwo włączyło się w organizację i członkowie brali udział:
- w I Forum Ekonomiczne Camino Polaco, organizowanym przez Wydział Teologiczny Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu,
- w Międzynarodowej konferencji pt „Camino de Santiago - nowe szanse, stare wyzwania. Chrześcijański sens pielgrzymowania w historii, sztuce i teologii” organizowanej przez Wydział Teologiczny UMK, Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie oraz Instytut Historii UMK.

¹ <http://pttk.torun.pl/Szl.św.Jakuba.html>



BRACTWO ŚWIĘTEGO JAKUBA APOSTOŁA w TORUNIU

87-100 Toruń, ul. Rynek Nowomiejski 6

VIII. PROJEKTY ZREALIZOWANE W TRAKCIE KADENCJI.

W ramach popularyzacji idei pielgrzymowania i Drogi do Santiago de Comostela Bractwo zorganizowało Konkurs fotograficzny, literacki i filmowy pt. „Drogi św. Jakuba w województwie kujawsko-pomorskim”.

Urząd Marszałkowski w ramach konkursu otwartego udzielił dotacji w kwocie 1 670,76 zł na zakup nagród i wydruk zdjęć prezentowanych w budynku Wydziału Teologicznego UMK w Toruniu.

W konkursie uczestniczyły osoby spoza Bractwa.

Nadal prowadzone są przez członków Bractwa strona internetowa caminopolaco.pl oraz profile Camino Polaco i Bractwa na facebook'u.